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ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту об’єкту фонду захисних споруд за 

адресою: Львівська обл., Червоноградський р-н, с. Комарів та можливості 

його використання для укриття населення 

 

18/05/2026 С. Комарів 

 

 
Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об’єкту 

фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення як 

найпростішого укриття. 

 

Склад моніторингової групи: 

Рабінович Михайло Петрович – регіональний координатор взаємодії з громадськістю  

Уповноваженого Верховної Ради з прав людини у Львівській області. 

Маланчук Юлія Андріївна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних 

представництв. 

 

Назва об’єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, 

інша інформація: 
Повна назва об’єкта моніторингу Об’єкт цивільного захисту на базі корпусу № 5 

відокремленого  підрозділу Оздоровчо-лікувальний комплекс «Ровесник».  

Повна адреса об’єкта моніторингу Львівська область, Шептицький район, село 

Комарів.  

Форма власності: державна.  

Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу: Державне підприємство 

«Львіввугілля».  

 

Інформація щодо включення об’єкту до фонду захисних споруд відповідно 

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту» : включений / не включений  

 

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: 

Попередній моніторинговий візит не здійснювався. 

 

Загальна характеристика об’єкту (споруди, будівлі, приміщення): ________ 

__________ Підвальне приміщення корпусу № 5. Площа об’єкту 1927,8________________ 
Наприклад: підвальне приміщення, парковка, погріб. Окреме приміщення або вбудоване в 

інше. Площа об’єкту. 
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Вид захисної споруди 

 Захисна споруда               Споруда                  х   Найпростіше  

(сховище або протирадіаційне укриття)      подвійного призначення              укриття 

Примітка:_____________________________________________________________ 
Відповідність п.3 Розділу І. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення 

обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ 

України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо 

можливості його використання для укриття населення як найпростішого 

укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в мм. 

Києві та Севастополі держадміністраціями 

 

 Так х Ні 

 

Примітка:_____________________________________________________________ 
Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 

року № 579 

 

Наявність покажчиків руху до укриття 

х Так  Ні 

 

Примітка:_______________________________________________________________ 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність 

замків/ключів і у кого) 

х Так  Ні 

Примітка:  Постійно відчинений вхід. 
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та 

експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх 

доступність 

 

 Підвальне приміщення обладнане двома виходами: основним дверним та 

додатковим через люк. Люк не обладнаний стаціонарною драбиною, однак ним 

можливо скористатися у разі необхідності. 
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Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VІ Організація заходів з утримання, експлуатації та 

обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, 

ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо) 

 Так х Ні 

Примітка:_______________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 
Відповідність п.1 Глави 2 Розділу ІІІ Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання 

та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність технічної води 

х Так  Ні 

 

Примітка:_______________________________________________________________ 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність питної води 

х Так  Ні 

 

Примітка: При необхідності укриття забезпечується питною водою, яка 

доставляється в установленому порядку. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на 

добу на одну особу) 

  

Наявність запасу продуктів 

х Так  Ні 

 

Примітка: У разі необхідності в укриття організовується доставка продуктів 

харчування для забезпечення осіб, що перебувають у ньому. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність аптечки та її наповненість 

х Так  Ні 

Примітка: У разі виникнення небезпеки чергова медсестра прибуває до укриття з аптечкою 

для надання першої допомоги. 
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Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 

 Так х Ні 

 

Примітка: _______________________________________________________________ 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність вентиляції 

х Так  Ні 

 

Примітка: Повітрообмін в укритті здійснюється шляхом природної вентиляції через 

наявні конструктивні отвори. 
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність освітлення/електроенергії 

х Так  Ні 

 

Примітка: Укриття обладнане електричним освітленням, додатково наявні 

переносні ліхтарі для використання у разі аварійного відключення електроенергії. 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність приладів безперебійного живлення 

 Так х Ні 

 

Примітка:______________________________________________________________ 
Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу ІІІ. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання 

та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність санвузлів 

 х Так  Ні 

 

Примітка: В укритті наявний біотуалет для забезпечення санітарно-гігієнічних 

потреб осіб, що перебувають у ньому. 
Відповідність п. 10 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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Температура 

х Задовільна  Не задовільна 

 

Примітка: Укриття підвального типу не обладнане опаленням; температура повітря 

відповідає зовнішньому клімату. 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій 

Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C) 

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІІ. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та 

використання за призначенням (не вище ніж +33 °C) 

 

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

х Наявні  Відсутні 

 

Примітка: При значних опадах в підвальному приміщенні спостерігається часткова 

вологість на підлозі; ознак плісняви або вогкості на стінах та стелі не виявлено. 
Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огороджувальних захисних конструкцій 

Розділу ІІІ. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %) 

 

Доступність до приміщення маломобільними групами 

 Наявні засоби х Відсутні 

засоби 

Примітка: Доступ до укриття маломобільними групами осіб обмежений через 

наявність сходів та відсутність пандусів. 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність вогнегасників 

х Так  Ні 

 

Примітка: Укриття обладнане трьома вогнегасниками (порошкові), розміщеними у 

доступних місцях. 
Відповідність п. 5 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність системи зв’язку 

 Так х Ні 

Примітка: Система зв’язку в укритті реалізується через мобільні телефони та 

гучномовець для оповіщення; стаціонарні телефони та радіо відсутні. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 
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затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, 2 л на добу 

на одну особу 

 

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози) 

х Так  Ні 

 

Примітка: Система оповіщення реалізується за допомогою наявного гучномовця та 

мобільних телефонів персоналу, обладнаних додатком «Тривога», що дозволяє 

повідомляти про оголошення загрози та її відбій. 
Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. 

Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: 300 осіб. 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: 150 осіб. 

Примітка: У разі необхідності укриттям користуються відпочиваючі, що 

перебувають на території. 

 

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

 Захаращене приміщення х Не захаращене 

приміщення 

 

Примітка: Приміщення укриття не захаращене; сторонніх предметів, сміття та речей, 

що ускладнюють вільний доступ та перебування, не виявлено. Підтримується 

постійна чистота та порядок. 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Облаштування 

177 
Кількість сидячих місць 

4 
Кількість лежачих 

місць 

 

Примітка: У разі необхідності можлива доукомплектація приміщення додатковими 

місцями для сидіння. 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь 

 Так х Ні 
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Примітка:_______________________________________________________________ 

 

Кількість доступних місць для сидіння: 

Зручність та придатність до використання:  

Місця для сидіння та ліжка знаходяться в справному стані, придатні для 

використання, забезпечують комфортне тимчасове перебування осіб в укритті. 

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, 

засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання 

 

 Так х Ні 

 

Примітка:_______________________________________________________________ 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту: 
1. Забезпечити приміщення складними стільцями чи іншими мобільними сидіннями. 

2. Забезпечити укриття різними непродовольчими товарами для дітей (іграшками, 

підгузками, ковдрами та засобами гігієни). 

3. Обладнати вхід до укриття для маломобільних груп. 

4. Обладнати укриття засобами безперебійного живлення. 

5. Забезпечити укриття баками, що закриваються, для винесення нечистот. 

 
Регіональний координатор  взаємодії з громадськістю   

Уповноваженого Верховної ради України з прав людини             

у Львівській області                                                        Михайло РАБІНОВИЧ         

 

Головний спеціаліст Відділу сприяння  

роботі регіональних представництв                                 Юлія МАЛАНЧУК 

 


